
Ma ri jampolės  re g ion o plėt ros  tar ybos  n uo stata i
i r  Mar i j ampolės  reg ion o p lėtros  tar ybos  

reg lamentas  

2 0 2 3 - 0 6 - 2 2  

M R P T  a d m i n i s t r a c i j a



Marijampolės regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo 
organai – kolegija ir regiono plėtros tarybos administracijos direktorius

Kolegija Visuotinis dalyvių 
susirinkimas

Administracijos 
direktorius

Administracija

MRPT nuostatai. MRPT organai



MRPT nuostatai. Kolegija

Regiono plėtros taryba atlieka šias funkcijas:
 rengia, tvirtina Marijampolės regiono plėtros planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja

Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimą;
 svarsto ir teikia pasiūlymus Vyriausybės tvirtinamus planavimo dokumentus rengiančioms valstybės

institucijoms, įstaigoms dėl Vyriausybės tvirtinamų planavimo dokumentų, kurių įgyvendinimas gali turėti
poveikį regiono plėtrai, projektų;

 teikia pasiūlymus Marijampolės regiono savivaldybių taryboms dėl savivaldybių strateginių plėtros planų;
 koordinuoja Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą

arba pagal kompetenciją jas įgyvendina;
 teikia ministerijoms pasiūlymus dėl teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai,

projektų;
 pripažįsta projektus regioninės svarbos projektais, vykdo šių projektų įgyvendinimo stebėseną;
 dalyvauja rengiant programas, skirtas regionų, esančių prie Lietuvos ir kaimyninės valstybės bendros

sausumos ar jūrų sienos, problemoms spręsti, ir atlieka jų įgyvendinimo stebėseną;
 atstovauja Marijampolės regionui tarptautinėse regionų bendradarbiavimo organizacijose ir

bendradarbiauja su kitų valstybių regionais;
 įgyvendina savivaldybių perduotus viešųjų paslaugų teikimo administravimo įgaliojimus;
 atlieka kitas įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose regionų plėtros taryboms nustatytas funkcijas;



MRPT nuostatai. Kolegija

Kolegija sudaroma iš: 

 visų regiono plėtros tarybos steigėjomis (dalyvėmis) esančių savivaldybių merų ir

 savivaldybių tarybų deleguotų šių savivaldybių tarybų narių:
Kalvarijos savivaldybės taryba deleguoja 1 savivaldybės tarybos narį;
Kazlų Rūdos savivaldybės taryba deleguoja 1 savivaldybės tarybos narį; 
Marijampolės savivaldybės taryba deleguoja 3 savivaldybės tarybos narius;
Šakių rajono savivaldybės taryba deleguoja 2 savivaldybės tarybos narius;
Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba deleguoja 2 savivaldybės tarybos narius.



MRPT kolegijos darbo reglamentas. Kolegijos narių teisės
Kolegijos narių teisės:

 Reglamente nustatyta tvarka siūlyti Kolegijos pirmininkui įtraukti klausimą į Kolegijos posėdžio 
darbotvarkę ir pateikti su juo susijusią medžiagą; 

 pasisakyti Kolegijos posėdžiuose, teikti pasiūlymus ir balsuoti juose svarstomais klausimais;

 negalint dalyvauti Kolegijos posėdyje, Reglamento nustatyta tvarka iki posėdžio dėl svarstomų 
klausimų pateikti savo nuomonę, kuri paskelbiama posėdyje;

 Reglamente nustatyta tvarka gauti medžiagą, susijusią su Kolegijos posėdžiuose svarstomais 
klausimais; 

 dalyvauti Kolegijos sudaromų darbo grupių veikloje.



MRPT kolegijos darbo reglamentas. Kolegijos narių pareigos
Kolegijos narių pareigos:

 dalyvauti Kolegijos posėdžiuose*

 Kolegijos sprendimu atstovauti Regiono plėtros tarybai

 apie esamą interesų konfliktą informuoti Kolegijos pirmininką, kai jo nėra, – Kolegijos 
pirmininko pavaduotoją (Kolegijos pirmininkas, o kai jo nėra, – Kolegijos pirmininko 
pavaduotojas apie esamą interesų konfliktą privalo informuoti kitus Kolegijos narius), pareikšti 
apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant Kolegijos 
sprendimą, dėl kurio kyla interesų konfliktas

* Kolegijos posėdyje nedalyvavęs Kolegijos narys, kurį į Kolegiją yra delegavusi savivaldybės taryba, ne vėliau kaip per 3 d. d. nuo 
posėdžio, kuriame jis nedalyvavo, dienos arba nuo aplinkybių, dėl kurių jis negalėjo dalyvauti posėdyje, pasibaigimo dienos turi el. 
paštu pateikti RPT administracijai informaciją apie jo nedalyvavimo posėdyje priežastis. Jeigu šiame punkte nurodyta informacija
nepateikiama, laikoma, kad Kolegijos narys Kolegijos posėdyje nedalyvavo nesant objektyvių nuo paties Kolegijos 
nario nepriklausančių priežasčių.



MRPT kolegijos darbo reglamentas. Kolegijos posėdžiai
Kolegijos posėdžiai yra pagrindinė Kolegijos veiklos forma. Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja daugiau 
kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko pavaduotojas.

Kolegijos posėdžiai organizuojami šia tvarka (sprendimą dėl procedūros priima Kolegijos pirmininkas):
 Žodinės procedūros tvarka
- darbotvarkę kartu su visais darbotvarkės klausimams svarstyti ir, kai taikoma, sprendimams priimti reikalingais 
dokumentais ir informacija RPT administracija el. paštu išsiunčia Kolegijos nariams ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki 
posėdžio.
- Kolegijos posėdžiai gali būti organizuojami vaizdo konferencijos būdu.
 Rašytinės procedūros tvarka
- darbotvarkę, sprendimo projektą ir visus reikalingus dokumentus bei Kolegijos nario balsavimo lapą RPT administracija 

el. paštu išsiunčia Kolegijos nariams. 
- Kolegijos nariai per 5 d. d. išreiškia savo pritarimą/nepritarimą/nusišalinimą užpildydami balsavimo lapą 

Kolegijos posėdžiai nuo MRPT įsteigimo 2021-02-17 d.         16 posėdžių (iš jų 4 rašytinės procedūros tvarka):

2023 m. (iki 04-10 d.)2022 m.2021 m. (nuo 02-17 d.)

2 posėdžiai8 posėdžiai6 posėdžiai

iš jų 0 rašytinės procedūros tvarkaiš jų 3 rašytinės procedūros tvarkaiš jų 1 rašytinės procedūros tvarka



MRPT kolegijos darbo reglamentas. Sprendimų priėmimas

Kolegija 4/5 visų Kolegijos narių balsų dauguma priima šiuos sprendimus:
 kuriais tvirtinamas ar keičiamas regiono plėtros planas;
 dėl projekto (-ų) pripažinimo regioninės svarbos projektu (-ais), taip pat sprendimus dėl 

regiono plėtros tarybos sprendimų, kuriais projektas (-ai)  pripažintas (-i) regioninės svarbos 
projektu (-ais), pripažinimo netekusiu (-iais) galios;

 kuriais pakeičiami arba panaikinami Reglamento aukščiau nurodyti Kolegijos sprendimai.

Kitus sprendimus Kolegija priima visų Kolegijos narių balsų dauguma.

Kolegija sprendimus priima įvertinusi Partnerių grupės išvadą ar nuomonę (išvada – dėl Plano ir 
regioninės svarbos projekto). 



MRPT kolegijos darbo reglamentas. 
Apmokėjimas už darbo laiką, einant Kolegijos nario  pareigas
Kolegijos nariams (išskyrus Kolegijos nariais esantiems savivaldybių merams ir ne visuomeniniais 
pagrindais dirbantiems merų pavaduotojams) už darbo laiką atliekant Kolegijos nario pareigas, 
neatsiejamai susijusias su Regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 
punktuose nustatytų regiono plėtros tarybos funkcijų atlikimu, Regiono plėtros taryba moka 
atlyginimą iš valstybės biudžeto lėšų, jai skirtų Vyriausybės nustatyta tvarka. 

Kolegijos nariai teikia pagrindžiančius dokumentus: kolegijos nario darbo laiko apskaitos 
suvestinę. Pagal kurią parengiamas mėnesio darbo laiko apskaitos žiniaraštis.

Remiantis 2022 m. pirmo pusmečio duomenimis, mėnesinis atlyginimas* (kai vykdavo posėdžiai) 
sudarydavo ~ 15 Eur.

Kolegijos narys turi teisę atsisakyti atlyginimo už darbą Kolegijoje, vykdant Kolegijos nario 
pareigas, raštu pateikdamas prašymą dėl Kolegijos nario pareigų atlikimo neatlygintinai. 

* Pagal regiono vidutinį mėnesinį DU apskaičiuojamas valandinis įkainis



Privačių interesų deklaravimas

! Kolegijos nariai turi deklaruoti privačius interesus, o privačių interesų deklaracijoje nurodyti 
ryšius su juridiniu asmeniu – Marijampolės regiono plėtros taryba. 
Deklaracijos pateikiamos Privačių interesų registre.



Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas ir nuostatai skelbiami įstaigos 
internetinėje svetainėje

Reglamentą rasite adresu 
https://marijampolesregionas.lt/darbo-reglamentai/

Nuostatus rasite adresu 
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2023/04/Nuostatai-1.pdf



Konfidencialumo pasižadėjimas ir nešališkumo deklaracija.

Pirmajame Kolegijos posėdyje visi Kolegijos nariai pasirašo Kolegijos nario konfidencialumo 
pasižadėjimo ir nešališkumo deklaracijas (Reglamento 4 priedas)



*****************
Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija

Tel. 8 678 28320
El. p. info@marijampolesregionas.lt

https://marijampolesregionas.lt/


